
Lužická Nisa, Liberec, oprava koryta ř.km 31,470 – 33,200 – dodatek č.1                                                                                           č. akce 139150005 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160110 

Evidenční číslo zhotovitele:  S – 16/2016 

Číslo stavby objednatele:  139150005 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

XXX 

    XXX 

XXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    NOWASTAV, akciová společnost 

Adresa sídla:   Praha 3, Malešická 49, PSČ 130 00 

Statutární orgán:  Daniel Grosman, předseda představenstva 

    Radovan Klíma, místopředseda představenstva 

    Martin Voščepinec, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Radovan Klíma 

 Daniel Grosman 

Zástupce pro věci technické: Radovan Klíma 

    Daniel Grosman 

IČ:    00565679       

DIČ:    CZ00565679       

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 393 

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX     

E-mail:   XXX  

 

(dále jen zhotovitel) 
 
 
 



Lužická Nisa, Liberec, oprava koryta ř.km 31,470 – 33,200 – dodatek č.1                                                                                           č. akce 139150005 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

objednatele D952160110, č. zhotovitele S – 16/2016 na akci „Lužická Nisa, Liberec, oprava koryta 

ř.km 31,470 – 33,200“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 

specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 1.025 191,92 

Kč bez DPH. 

 

Stavební  

objekt 

Dodatečné 

stavební práce 
SO 01 90.998,44 Kč 

SO 02 308.694,71 Kč 

SO 03 320.711,50 Kč 

SO 04 91.920,00 Kč 

SO 05 188.355,27 Kč 

SO 06 24.512,00 Kč 

CELKEM  1.025 191,92 Kč 

 
 

 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 24. 

06. 2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 7 569 999,99 Kč, 

slovy: sedmmilionůpětsetšedesátdevěttisícdevětsetdevadesátdevět korun českých devadesátdevět 

haléřů bez DPH. 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 24. 

06. 2016 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních 

stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 7 569 999,99  Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí 1 025 191,92 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí  8 595 191,91 Kč 

slovy: osmmilionůpětsetdevadesátpěttisícjednostodevadesátjedna korun českých 91/100 bez DPH. 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že se v průběhu realizace vyskytly práce nad rámec 

projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS), které při zpracování této dokumentace nebylo 

možno předpokládat a bez jejichž provedení by nebylo dílo funkční. Dodatečně požadované práce a 

dodávky s oceněním dle jednotlivých stavebních objektů jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1 a 

jedná se o následující práce: 



Lužická Nisa, Liberec, oprava koryta ř.km 31,470 – 33,200 – dodatek č.1                                                                                           č. akce 139150005 

3 

SO 01, SO 02, SO 03, SO 05 – změna rozsahu spárování 

Při realizaci prací byly u výše uvedených objektů zastiženy úseky s rozměrem spar 4 – 6 cm, kdy po 

očištění od hlíny a porostu bylo zjištěno, že bude nutno sanovat až do hl. 25 – 30 cm. Jedná se o 

nekvalitně provedené zdivo, kdy původní plocha spárování dle DPS v ploše 9.786 m2 musí být 

navýšena o 2.347 m2. 

 

SO 03, SO 04, SO 05 a SO 06 – změna kubatury v přesunu sedimentu v důsledku absence přepočtu 

U výše uvedených objektů u položky „Svislé a vodorovné přemístění sedimentu včetně uložení na 

skládku“ chybí přepočet z jednotky m3 na měrnou jednotku t koeficientem 1,8, což prezentuje 

objemovou hmotnost vytěženého materiálu odpovídající charakteru materiálu a podmínkám 

provádění prací. Absencí přepočtu došlo k navýšení hmotnosti materiálu o 532 t. V položce „Čištění 

otevřených koryt vodotečí“ a v položce „Svislé a vodorovné přemístění sedimentu včetně uložení 

na skládku“ je uvedeno shodné množství, přičemž měrnou jednotkou pro „Čištění otevřených koryt 

vodotečí“ je m3, ale měrnou jednotkou položky „Svislé a vodorovné přemístění sedimentu včetně 

uložení na skládku“ má být t.   

 

Tento dodatek č. 1 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952160110 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po 

dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

 

Za objednatele:                                                   Za zhotovitele: 

 

V Hradci Králové dne ……………. 

                 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                          

            Ing. Marián Šebesta  

              generální ředitel 

 

 


